
 

 

C o m u n e  d i  V i g n o l o  
Via Roma, 6 12010 Vignolo (CN) 

Tel. (+39) 0171/48173 Fax (+39) 0171/48294 
C.F. 00349960047 - P.Iva: 00349960047 

E-mail: info@comune.vignolo.cn.it – E-mail certificata: comune.vignolo.cn@legalmail.it 
www.comune.vignolo.cn.it 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  S E R V I Z I O  T E C N I C O  

 Determina n° 204 
 del 29/10/2013 
OGGETTO: MANUTENZIONI ASCENSORI COMUNALI 01/01/2014 – 31/12/2016 
 DETERMINAZIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE BANDO DI GARA 

CIG Z7B0BEE64D 
I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  T E C N I C O 

Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 

Visto l’art. 9 del D.L. 07/07/2009 n° 78; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

Acquisiti il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria 
espressi dal responsabile finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 267/2000; 

Premesso che è da affidare la manutenzione degli ascensori del palazzo comunale, della scuola 
primaria e della piattaforme elevatrice in biblioteca per il periodo 01/01/2014 – 31/12/2016; 

Rilevato che per l’affidamento del servizio, si intende utilizzare la procedura negoziata, di cui 
all’art. 57 e 122 comma 7 del D.Lgs.vo 12/4/2006, n° 163, con il criterio del prezzo più basso, 
secondo il combinato disposto dell’art. 82 del D.lgs 163/2006 s.m.i. e dell’art. 118 del D.P.R. 
207/2010, mediante il sistema del mercato elettronico da espletare tra ditte specializzate nel 
settore operanti nel Piemonte ed aderenti alle convenzioni Consip; 

Che il finanziamento del servizio è garantito con fondi propri per l’intero ammontare ai cap. 800.1, 
1570.2 e 2120.2.1 del bilancio 2014 e seguenti; 

Che prima di procedere alla gara, ai sensi dell'art. 192 del testo unico sulle leggi e gli ordinamenti 
locali approvato con D.Lgs. 267/2000, occorre adottare il relativo provvedimento a contrattare; 

Che tale norma prevede l’adozione di un’apposita preventiva determinazione per la stipulazione 
del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in 
materia e le ragioni che ne sono alla base; 

Visto: il capitolato e domanda di partecipazione alla gara, che vengono allegati alla presente per 
costituire parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 

Visto il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 163/2006; 

Visto il D.P.R. 207/2010 Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti; 

D E T E R M I N A  
1) Di riconoscere la necessità di procedere alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio 
di manutenzioni ascensori comunali 01/01/2014 – 31/12/2016 – CIG Z7B0BEE64D, coi modi meglio 
definiti in premessa; 

2) Di approvare, nei termini indicati in premessa, la determinazione a contrattare, ex art. 192 del 
testo unico sulle leggi e gli ordinamenti locali approvato con D.Lgs. 267/2000 per l’affidamento del 
servizio indicato in oggetto; 

3) Di approvare gli allegati: il capitolato e domanda di partecipazione alla gara che vengono 
allegati alla presente per costituire parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 



 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990 n° 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Eandi Geom. Juri 
 
 
 

                
- La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ___________ n° _______ Reg. Pubbl. 
 Il Segretario Comunale 
 


